ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
19 апреля 2022 г. № 201-п

О внесении изменений в Порядок формирования, предоставления и распре
деления субсидий из бюджета Ставропольского 1фая бюджетам муници
пальных образований Ставропольского края, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 19 мая 2009 г. № 133-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Став
ропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского
края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 19 мая 2009 г. № 133-п «О формировании, предоставлении и распределе
нии субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных
образований Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постанов
лениями Правительства Ставропольского края от 23 января 2015 г. № 26-п,
от 27 ноября 2015 г. № 505-п, от 28 марта 2016 г. № 106-п, от 14 июня 2016 г.
№ 231-п, от 06 июля 2016 г. № 275-п, от 18 мая 2017 г. № 204-п, от 15 сен
тября 2017 г. № 376-и, от 11 апреля 2018 г. № 139-п, от 26 декабря 2018 г.
№ 608-п, от 22 апреля 2019 г. № 182-п, от 20 декабря 2019 г. № 585-п,
от 30 апреля 2020 г. № 226-п, от 29 декабря 2020 г. № 742-п и от 15 ноября
2021 г. № 579-п) (далее - Порядок).

2. Установить, что в 2022 году при предоставлении субсидий из бюд
жета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставро
польского края не применяются положения подпунктов «3» и «З1» пункта 13
и абзаца девятого пункта 14 Порядка.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,
за исключением пункта 2 настоящего постановления.

Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу со дня принятия
настоящего постановления и распространяется на правоотношения, возник
шие с 01 января 2022 года.

Губернатор
Ставропольского

* V, р о и Зд\

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
вропольского края

апреля 2022 г. № 20)-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок формирования, предоставления и распределения
субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных обра
зований Ставропольского края

1. В подпункте «10» пункта 5 слова «и достижении» заменить словами
«и отчет о достижении».

2. В подпункте «6» пункта 12 слова «пунктами 17 - 18 » заменить сло
вами «пунктами 17, 18,182 и 183».

3. Пункт 14 дополнить абзацами следующего содержания:
«Размер субсидии может быть увеличен в случае реализации админи

страцией муниципального образования края мер, обеспечивающих возмож
ность изменения существенных условий контракта, заключенного в соответ
ствии с данным Федеральным законом «О контрактной системе в сфере за
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници
пальных нужд» для обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспе
чение которого осуществляется с учетом субсидии и при исполнении которо
го возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие не
возможность его исполнения, на основании положений части 651 статьи 112
Федерального закона.

Увеличение размера субсидии в соответствии с абзацем семнадцатым
настоящего пункта осуществляется в порядке, определяемом нормативным
правовым актом Правительства Ставропольского края, устанавливающим
правила предоставления и распределения соответствующей субсидии.

Увеличение размера субсидии, предусмотренное абзацами шестнадца
тым и семнадцатым настоящего пункта, осуществляется в пределах лимитов
бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведенных главному
распорядителю.».

4. В абзаце первом пункта 17 слова «об осуществлении расходов на ис
полнение расходных обязательств муниципального образования края, в целях
софинансирования которых предоставлена субсидия, и достижении» заме
нить словами «о достижении».

5. Абзац пятый пункта 28 изложить в следующей редакции:
«Бюджетные ассигнования краевого бюджета на предоставление мест

ным бюджетам субсидий, предусмотренные законом Ставропольского края о
внесении изменений в закон Ставропольского края о краевом бюджете на те
кущий финансовый год и плановый период, не распределенные данным за
коном, подлежат распределению (перераспределению) Правительством
Ставропольского края в течение 30 календарных дней со дня вступления в
силу изменений, предусмотренных законом Ставропольского края о внесе
нии изменений в закон Ставропольского края о краевом бюджете на текущий
финансовый год и плановый период, но не позднее 30 календарных дней со
дня заключения соглашения (дополнительного соглашения к соглашению,
предусматривающего внесение в него изменений и его расторжение) между
федеральным органом государственной власти (федеральным государствен
ным органом) и Правительством Ставропольского края о предоставлении
средств из федерального бюджета (в случае заключения таких соглашений).».